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Sent: Tue 12/22/2020 11:39:55 AM

Subject: FW: kamerbrief vaccinatie Vraag naar bekostiging werkrtijd EN GGZ

Received: Tue 12/22/2020 11:39:56 AM

Van: 512 61.2e | JEEM eminvws.ni>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 12:24

Aan: 1 @ minvws.nl>

cc: @minvws.nl>;BEHeminvws.nl>

Onderwerp: FW: kamerbrief vaccinatie Vraag naar bekostiging werkrtijd EN GGZ

IR siz |En nog een keer de GGZ vraag.

Just to be sure, weet jij of Pdc hier nu mee bezig is?

Je vroeg vanochtend of de GGZ nog mee zou kunnen in het kielzog van de eerste tranche. Ik denk dat dat wel kan, vanmorgen

in ons teamoverleg even besproken en | 5.1.20 PER aan dat de GGZ-werkgevers ook betrokken zijn in de uitvoeringswerkgroep van

het RIVM, en daarnaast gaf [JEZNaan dat ze in de communicatiewerkgroep ook betrokken zijn. In de werkgroep van het RIVM

is hiernaar gevraagd. Nu is de stand van zaken dat deze aanbieders wel op de hoogte zijn van alle afspraken, maar geen brief

gaan sturen aan hun achterban zoals onze koepels gaan doen. (JEEZY corrigeer/vul aan ajb als niet klopt)

Maar dat vergt natuurlijk eerst een besluit van de minister, ik weet niet of en wie dat nu voorbereidt of dat dat gepland is voor

het overleg over volgende doelgroepen volgende week. Dan zou besluitvorming door bewindspersonen pas in de eerste week

van januari zijn.

Ik hoop dat er nu over wordt nagedacht bij Pdc en contact is met CZ. Ik wil ook best contact opnemen hierover maar dan

trekken we het naar ons toe.

Groeten, INEKIECEN

van:[EE denederlandseggz.nl>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 12:15

Aan: 5.1.2e 5 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>; CRP

SSRN @oodghor.nl>; ECHFEEN@ ggdghor.nl' <BECAWCEE @oodghor.nl>;
ERE @ |hv.nl' <BR @ hy.nl>; BEAEE@ hy.nl' <ECREPEE@ hy.nl>;
CRW @verenso.nl' <BEAN @ verenso.nl>; 5.1.2e <JR RY ped] dactiz.nl>;

n 5.1.2e [G venvn.nl>; 5.1.2e <] 5.1.2e 5 g 5.1.2e

5.1.2e @wispa.nl' < 5.1.2e Awispa.nl>; BEAM @nvab-online.nl'
CARCI @ nfu.nl' JEEMentu.ni>; CAFE @nvz-ziekenhuizen.n|' <BEREE

<BEAN (@ denederlandseggz.nl>; JENA (@ nvvp.net; 5.1.2e <

ERE CAFE @ actiz.nl>; 5.1.2e PEA @ actiz.nl>; 1: <A @oodghor.nl>;

JERE @vgn.ni>; CRESS © nfu.n|

CC: 5.1.2e < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e

< 5.1.2e a Ld 5.1.2¢e ) <A)

5.1.2e 5.1.2e @ minvws.nl>;
ES 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e

< 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>

Onderwerp: RE: kamerbrief vaccinatie Vraag naar bekostiging werkrtijd

En tot ons groot verdriet heeft de hele ggz sector nog geen plek in het vaccinatieplan. Dus los van de opmerkingen vane
missen wij een hele sector en hopen dat dat nog rechtgezet kan worden.

De contacten hierover met VWS zijn nogmaals in gang gezet.

Met vriendelijke groet,
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Nederlandse
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T1033 460 8997

M ocEKER

BEY odenederiandseggznl
www.denederlandseggz.nl

Van: zorgthuisnl.nl>

Verzonden: dinsdag 22 december 2020 12:12

Aan: ) <A PL @ minvws.nl>;
CREE @ | hv.nl'

<JERPLR @verenso.nl>; @verenso.nl' EERE @ verenso.nl>;
CAFE @venvn.nl' <EEAFE@ venvn.nl>; 5.1.2e @nvavg.nl>;

@wispa.nl' 5.1.2e @ wispa.nl>;

@nvab-online.nl>; IECAE CREPES @ nvz-ziekenhuizen.nl' <

ziekenhuizen.nl>; 5.1.2e ggz.nl>; 5.1.2e PERF @ denederlandseggz.

5.1.28 [@ nvvp.net; 5.1.2e 5.1.2e LER WIN G actiz.nl>;
SE RFI © ctiz n>; 5.1.2e EARS © odohor nls: IEAECIN <EAES a a RFC fu nl

cc: CRE Bl 51.2¢ a 5.1.26 ) SERFEI @ minvws.nl>; GRIPES )
< 5.1.2e 5.1.2 5.1.2e ) < 5.1.2¢ @ minvws.nl>; 5.1.2e 5.1.2e Dminvws.nl>;

5.1.2e 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ) <BECHLIN minvws.nl>; [EEE
EY 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e

< 5.1.2e @zorgthuisnl.nl>

Onderwerp: RE: kamerbrief vaccinatie Vraag naar bekostiging werkrtijd

lk heb het al eerder ingebracht en ik hoop dat er nu duidelijkheid komt op mijn vraag:

- Wie draagt de kosten voor de reiskosten en werktijd die ontstaat met de vaccinatie; met name ook de duur van het reizen

en de reistijd?
- Hoe zit het met de registratie?

In een eerdere kamerbrief is aangegeven dat medewerkers de tijd die gemoeid is met het vaccineren als werktijd kunnen

beschouwen. Dit is ook wat de beroepsorganisaties en bonden hebben geéist.

Vanwege de soms lange reistijd van en naar de plek van vaccinatie gaat dit in de papieren lopen. De werkgevers hebben die

middelen niet zelf en willen duidelijkheid hoe dit geregeld wordt. Vorige week eof EEEvanuit VWS aan de het mogelijk
onder de meerkostenregeling moet vallen.

Dat kan (lijkt ons overigens niet wenselijk vanwege de stapeling van zaken die nu telkens naar de meerkosten worden verwezen,

zonder dat de meerkostenregeling daar op is toegerust) maar dan moet er nu helderheid komen.

Werkgevers laten ons weten —

en dat hebben we al verschillende keren bij VWS aangekaart— dat “het water hen tot de lippen
staat” en dat zij extra lasten er niet bij kunnen hebben.

Indien er geen duidelijke en kosten dekkende regeling komt kunnen de aanbieders niet adviseren dit als werktijd te beschouwen.

Immers: “geen geld, geen Zwitsers”|

En belangrijke aanvullende vraag hangt hier mee samen. Als er een regeling komt om de kosten te dekken, dan zal er ook een

sluitende registratie dienen te zijn op welke medewerkers dan rechtmatig voor de werktijd en reiskosten in aanmerking komen.



999960

Tot slot: ik maak me grote zorgen over hoe alle partijen benaderd kunnen worden als we niet een compleet beeld hebben van alle

zorgorganisaties die onder de vaccinatie strategie vallen. Er is geen dekkende lijst bekend waarop alle zorgaanbieders staan, er zijn

dels overlappende lijsten die verre van compleet zijn, en niet alle partijen zijn aangesloten bij brancheverenigingen.

Wij hebben sinds het voorjaar de afspraak dat wij ook Spot, BVKZ, Kenniz, federatie zorghoeren en Solopartners informeren. Maar

hiermee is naast ActiZ nog geen landelijke dekking. Naarmate in het proces van vaccineren loopt en de start is geweest met

makkelijker vindbare) verpleeghuizen, zal het al lastig worden om de vele kleinschalige woonvormen te bereiken (ook pgb) en de

vele zorgaanbieders die daarnaast in extramurale zorg actief zijn. Dat vraagt naar mijn gevoel ook een landelijke campagne

buitende branches om.

Met vriendelijke groet,

BEE zo gthuisni

R088 4600300| [] : oofERESIN

@: IEEE @zorgthuisnl.nl | @: www zorgthuisnl.nl
Voor betrokken

ondernemers.

Q : De Molen 92, 3995 AX Houten

Verzonden: maandag 21 december 2020 13:59

Aan: [EARLE @ggdghor.nl' <EARLE@ oodghor.nl>; ICAP @ggdghor.nl’ <PEERFLIE@ oodghor.nl>; ICAI @|hv.nl'
JERE (hy.ni>; AEE @ hv.nl' EIEN @ hy.nl>; EOE @ hv.nl' SCREEN @ hy.nl>; IEEE

<EAPLN @verenso.nl>; BENFEE @verenso.nl' <ESRFER@ verenso.nl>; 5.1.2e = 5.1.2e @actiz.nl>;
ERLE @venvn.nl' <BEAN @ venvn.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e @nvavg.nl>; 5.1.2e

<P PX @zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e <BR ECR © von.nl>; 5.1.2e @wispa.nl'
< 5.1.2e @wispa.nl>; IEEE @ nvab-online.nl' PERF @ nvab-online.nl>;EBEM enn JEBEM onfuni>;

CRIN @ nvz-ziekenhuizen.nl' <BEERLINE nvz-ziekenhuizen.nl>; BEREEM @ denederlandseggz.nl;
SAWN @denederlandseggz.nl; SAFIN (@ nvvp.net; 5.1.2e CRI nvz-ziekenhuizen.nl>; | EEE
PEARL @actiz.nl>; 5.1.2e <BR ILI (@ actiz.nl>; 5.1.2e 5.12e [@ gedghor.ni>; [EXE
<P @ven.nl>; 5.1.2e @nfu.nl

CC} 5.1.2 <PIRAEIN @ minvws.nl>; A. A )
4 5.1.2e a 51.2 512 Ey 5.1.2e i i @minvws.nl>;

5.1.2e <a @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: kamerbrief vaccinatie

Beste allen,

Hierbij naar aanleiding van vragen toch even voor de zorgvuldigheid de meest relevante paragraaf uit het concept van de brief

die na half4 uit zal gaan.

Mochten er onoverkomelijk heden instaan, dan horen wij dat graag snel.

Hartelijke groet,
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ver:IEE
Verzonden: zondag 20 december 2020 22:14

Aan: [ERE @ggdghor.nl’ <EAE ggdghor.nl>; ECAC @ggdghor.nl' ECR @ godghor.nl>; [CAFE @hv.nl'
<BR © |hv.n|>; 1. @lhv.nl>; EAE ®@ hv.nl' <EERFEE@ |hy.nl>; 5.1.2e

JERI @verenso.nl>; @verenso.nl>; 5.1.2e 5 5.1.2e @actiz.nl>;
SHEERS @venvn.nl' A. A. @nvavg.nl>; 5.1.2e

5.1.2e @zorgthuisnl.nl>; 5.1.2e gn.nl>; 5.1.2e @wispa.nl'
5.1.2e @wispa.nl>; [ERE A. @nvab-online.nl>;IEE enn JEEMenfu.ni>;

CREE @ nvz-ziekenhuizen.nl’ <BEREE CAIN @ denederlandseggz.nl;
SARL @denederlandseggz.nl; IEHIECIN @nvvp.net; A. 51.2e [a nvz-ziekenhuizen.ni>; [EEN
<BR 6 5.1.2e < b5.1.2e @ actiz.nl>; iit LK 5.1.2e Dggdghor.nl>; 5.1.2e

5.1.2 5.1.2e @nfu.nl

<P I Dminvws.nl>; 5.1.2e ) <BR @minvws.nl>; 5.1.2e )

2D 5.9.2 5.1.2e ) < 5.1.2e a minvws.nl>; 5.1.2e ) 5.1.2e G minvws.nl>;
5.1.2e ) <BR @minvws.nl>; 5.1.2e ) <BEAN @ minvws.nl>

Onderwerp: kamerbrief vaccinatie

Goedenavond allen,

Afgelopen donderdag ochtend tijdens ons strategisch overleg is van onze zijde aangegeven dat maandag 21 december een brief

aan de Tweede Kamer gestuurd zal worden over de stand van zaken van het vaccinatieproces. Donderdag middag volgde een

verzoek van de Tweede Kamer om een brief en ’s avonds volgde een debhat. Genoemde brief hebben we op vrijdag naar jullie
gestuurd.

De brief donderdag laat onverlet dat er morgen na het verwachte besluit van het EMA over de toelating van het Biontech/Pfizer

vaccin alsnog een brief naar de Kamer uitgaat. Ik had aangegeven dat - indien daartoe aanleiding toe was — ik deze graag met jullie
wilde afstemmen. De brief gaat nader in op de planning, voorbereiding en uitvoering van de toediening van de BioNTech / Pfizer

vaccins, alsook de opslag en distributie en communicatie. De brief is derhalve met GGD en RIVM afgestemd. Op dit moment is er te

weinig bekend over de leveringen van de andere vaccins om nader in te gaan op de overige doelgroepen van de

vaccinatiestrategie. Dat zal in de volgende brief gebeuren. Ik voorzie dan ook een intensieve afstemming met de deelnemers aan

het ‘bestuurlijke overleg’ bij de volgende brief.

We zullen u de brief morgen sturen zodra hij uitgaat.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

[BEvolkksgezondheid


